
WIJZIGINGSVERORDENING INZAKE VERORDENING RECHTSPOSITIE WETHOUDERS, RAADS 
EN COMMISSIELEDEN 2015

De raad van de gemeente Renkum;

gelet op het voorstel van 16 oktober 2018 aan de raad;

gelet op artikel 83, eerste lid, de artikelen 107 tot en met 107e, artikel 156 van de Gemeentewet
en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluit:

Artikel 1 Wijziging
De tekst van artikel 7 lid 3 t/m 8 te vervangen door: 

3. De fracties ontvangen ten behoeve van de in lid 2 genoemde scholing per raadsperiode een 
bedrag ad € 780,- per raadslid in de desbetreffende fractie.  

4. De betaling van het budget aan de fracties vindt plaats 1 maand nadat het proces verbaal 
van de gemeenteraadsverkiezingen is vastgesteld en de raadsleden zijn geïnstalleerd. 

5. Jaarlijks vindt er verantwoording over de besteding van het budget door de fracties plaats. 
Deze verantwoording vindt plaats op het zelfde moment als de verantwoording voor de 
gemeentelijke bijdrage voor fractieondersteuning in artikel 13 Verordening op de ambtelijke 
ondersteuning en fractieondersteuning 2009.

6. Na afloop van laatste volledige kalenderjaar van de raadsperiode vindt er een afrekening 
plaats van de ontvangen scholingsgelden. Bij deze afrekening mag de reservering 
maximaal 50% van het budget voor scholing voor de komende raadsperiode bedragen.

7. Indien een raadslid gedurende de raadsperiode geen deel meer uit maakt van de fractie 
blijft de fractie de beschikking houden over het scholingsbudget. Het raadslid kan dan geen 
aanspraak maken op scholingsgeld. 

Artikel 2 Citeertitel
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Wijzigingsverordening inzake Verordening rechtspositie 
wethouders, raads- en commissieleden 2015’.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 november 2018.

DE RAAD VAN DE GEMEENTE RENKUM,
de griffier, de voorzitter,

J.I.M. (Joyce) le Comte A.M.J. (Agnes) Schaap




